Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу  г. Нижний Новгород, ул. Красных Зорь, дом № 23,

 проведенного в форме очно-заочного голосования
«15» апреля 2016 г.

Инициатор внеочередного общего собрания: собственники помещений № 18,20,178,235,281 дома №23 по ул. Красных Зорь города Нижнего Новгорода.

Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «04» апреля 2016 г. в 19:00 во дворе дома №23 по ул. Красных Зорь города Нижний Новгород.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «04» апреля 2016г.

Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «14» апреля 2016г.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам,  поставленным  на  голосование: г. Нижний Новгород, ул. Красных Зорь, д.23, кв.18.

Дата и место подсчета голосов: «15» апреля 2016г., г. Нижний Новгород, ул. Красных Зорь, д.23, кв.18.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 8706,80 кв.м, в том числе площадь помещений.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 8706,80 кв.м., что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Выборы председателя, секретаря собрания, счетной комиссии:
1.1 Избрать председателем собрания _______________________
1.2 Избрать секретарем собрания __________________________
1.3 Избрать счетную комиссию в составе: _______________________________________ ________________________________ и наделить её членов полномочиями по ведению реестра получения собственниками бланков решений по вопросам, поставленным на голосование, а также по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
2. Руководствуясь положениями п.13 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 поручить ОАО «Домоуправляющая Компания Московского района» заключить договор на поставку электрической энергии собственникам и пользователям помещений, в том числе на общедомовые нужды в подъездах №1,6,7,8 дома №23 по ул. Красных Зорь г. Нижнего Новгорода с ресурсоснабжающей организацией ПАО «ТНС энерго НН».
3. Ввиду выявления осуществлённого с нарушением установленного порядка подключения оборудования постороннего потребителя (магазина индивидуального предпринимателя Гурюшкина А.В., находящегося за пределами земельного участка, на котором располагается дом №23) по подземной кабельной линии к ВРУ в подъезде №1 дома №23 и потребления электрической энергии данным потребителем через общедомовой прибор учета, в соответствии с п.62 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме обязать ОАО «Домоуправляющая Компания Московского района» незамедлительно устранить (демонтировать) данное несанкционированное подключение и впредь не осуществлять подключение посторонних потребителей к внутридомовой электрической сети дома №23 без согласования в установленном порядке с собственниками жилых помещений.
4. В связи с низким уровнем освещенности помещений общего пользования, создающим угрозу безопасности жизни и здоровья жителей поручить ОАО «Домоуправляющая Компания Московского района» провести проверку технического состояния электротехнического оборудования, предназначенного для обеспечения освещения мест общего пользования (тамбуров входных групп, лестничных площадок) в подъездах № 1,6,7,8 дома №23 и принять меры по обеспечению нормального функционирования электротехнического оборудования в помещениях общего пользования.

5. Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: г. Нижний Новгород, ул. Красных зорь, д.23, кв.18.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании, 6197,40  - 71,18 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Признано недействительными 0 решений собственников помещений.
Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	6122,00
	98,78

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	75,40
	1,22

	ИТОГО
	6197,40
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 1 (1.1, 1.2, 1.3) принято решение:
Избрать председателем собрания ___________________
Избрать секретарем собрания ______________________
Избрать счетную комиссию в составе: __________________________________________ ______________________ и наделить её членов полномочиями по ведению реестра получения собственниками бланков решений по вопросам, поставленным на голосование, а также по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	6054,10
	97,69

	ПРОТИВ
	67,90
	1,09

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	75,40
	1,22

	ИТОГО
	6197,40
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 2 принято решение:
Руководствуясь положениями п.13 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 поручить ОАО «Домоуправляющая Компания Московского района» заключить договор на поставку электрической энергии собственникам и пользователям помещений, в том числе на общедомовые нужды в подъездах №1,6,7,8 дома №23 по ул. Красных Зорь г. Нижнего Новгорода с ресурсоснабжающей организацией ПАО «ТНС энерго НН».
Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	6061,80
	97,81

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	135,60
	2,19

	ИТОГО
	6197,40
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 3 принято решение:

Ввиду выявления осуществлённого с нарушением установленного порядка подключения оборудования постороннего потребителя (магазина индивидуального предпринимателя Гурюшкина А.В., находящегося за пределами земельного участка, на котором располагается дом №23) по подземной кабельной линии к ВРУ в подъезде №1 дома №23 и потребления электрической энергии данным потребителем через общедомовой прибор учета, в соответствии с п.62 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме обязать ОАО «Домоуправляющая Компания Московского района» незамедлительно устранить (демонтировать) данное несанкционированное подключение и впредь не осуществлять подключение посторонних потребителей к внутридомовой электрической сети дома №23 без согласования в установленном порядке с собственниками жилых помещений.
Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	6197,40
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	6197,40
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 4 принято решение:

В связи с низким уровнем освещенности помещений общего пользования, создающим угрозу безопасности жизни и здоровья жителей поручить ОАО «Домоуправляющая Компания Московского района» провести проверку технического состояния электротехнического оборудования, предназначенного для обеспечения освещения мест общего пользования (тамбуров входных групп, лестничных площадок) в подъездах № 1,6,7,8 дома №23 и принять меры по обеспечению нормального функционирования электротехнического оборудования в помещениях общего пользования.
Вопрос 5.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	6197,40
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	6197,40
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 5 принято решение:

Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: г. Нижний Новгород, ул. Красных зорь, д.23, кв.18.
Председатель собрания:    ________________________/__________________ /

Секретарь собрания:           ________________________/__________________ /

Члены счетной комиссии:  _______________________/___________________ /

                                     _______________________/___________________ /
                                     _______________________/___________________ /
                                     _______________________/___________________ /
                                                 _______________________/___________________ /